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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “TruAktiv” 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 44,975;   
Bashkënfinancimi (nëse ka) € xxx,xxx.xx 

Kohëzgjatja: Fillimi: 10/10/2017 
Përfundimi:  10/10/2018 

Organizata: Sbunker 

Kontaktet e 
organizatës (adresa, 
e-maili, telefonat). 

Andrea Gropa, 35, 10 000, Prishtinë 
info@sbunker.net 
+377 44 953 267 

Grupet e synuara: Të rinjtë kosovarë të moshave 17-20 

Partnerët: Kosovo 2.0 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Qendrat madhore të Prishtinës, Pejës, Ferizajt, Gjilanit, Mitrovicës, Prizrenit dhe 
Gjakovës. 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Promovimi dhe përforcimi mendimit kritik dhe angazhimit publik tek të rinjtë 
kosovarë 

Aktivitetet kryesore: Tri programe të ligjëratave në fushat: 
1. Shoqëria dhe politika 
2. Produksioni multimedial 
3. Aktivizmi civil dhe angazhimi në komunitet 
4. Krijimi i iniciativave qytetare të dizajnuara nga pjesëmarrësit e TruAktivit, të cilat 

përkrahen përmes një skeme të granteve të vogla. 

Rezultatet e pritura:  1. Rritja e pjesëmarrjes së të rinjve të dalluar nga Kosova në hapësirën publike 
përmes aftësimit teorik dhe praktik në çështjet politiko sociale 

2. Përfshirja e të rinjve në prodhimin, dekonstruktimin dhe shpërndarjen e 
materialit original medial 

3. Rritja e iniciativave qytetare me bazë në komunitet të udhëhequra nga të rinjtë 
 

mailto:info@sbunker.net

